
1 

 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce pojednává o interim managementu v jeho mezinárodní i 

tuzemské rovině. Interim management je časově ohraničené zprostředkování 

manažerských služeb podniku. Tato práce podává obraz o příčinách vzniku interim 

managementu a o možnostech a výhodách jeho využití v podnikové sféře. Tato 

práce zahrnuje analýzu právních podmínek pro fungování interim managementu 

v České republice a popisuje nároky na osobnost interim manažera. Zdrojem dat jsou 

převážně zahraniční publikace z oblasti interim managementu a managementu a 

empirické šetření, jehož předmětem je fungování českých interim manažerů. Tato 

práce může vést k lepší orientaci na českém trhu s interim managementem a může 

sloužit jako základ pro další výzkum v této oblasti.  

Klíčová slova: interim management, alternativní pracovní poměr, pracovní 

právo, interim manažer, poradenství 

 


